Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.393.126/0001-85

TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta

cidade de São Miguel (01/01/2025), às 17h00min, no Plenário Legislativo

Vereador Antônio Biré, situado na Rua Chico Otaviano, nº 87, Centro, São

Miguel, Estado do Rio Grande do Norte, sob a presidência do Excelentíssimo

Senhor Vereador Alan Campos Alves. O presidente nomeou a o Ilustríssimo

Senhor Vereador Francisco Rodrigues da Silva para secretariar os trabalhos

da presente sessão solene de posse. Após os cumprimentos de praxe o

Excelentíssimo Presidente, em conformidade ao disposto na Lei Orgânica,

solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito eleito LEANDRO MICHEL DO

REGO LIMA para de pé, a fim de prestar formalmente o seguinte

compromisso: “Prometo desempenhar, fiel e lealmente o mandato que me

foi confiado, manter, defender e cumprir a Constituição, observar as Leis,

defendendo os interesses do município e o bem geral de sua população.

Na sequência o Excelentíssimo Senhor Vice Prefeito ACACIO SILVA CAMPOS

FILHO para também proferir o termo de compromisso. Neste instante o

Excelentíssimo Presidente do Poder legislativo Municipal DECLAROU

empossados o Prefeito e o Vice Prefeito eleitos e diplomados, para a legislatura

que compreende de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028. Em

estrita obediência ao Regimento Interno desta Casa de Leis e da Lei Orgânica

Municipal, lavra-se o presente termo, o qual depois de lido e achado conforme,

segue assinado pelos Senhores Prefeito e Vice-Prefeito, empossados.

São Miguel/RN, 01 de janeiro de 2025.

LEANDRO MICHEL DO REGO LIMA
Prefeito – UB

____________________________________________________________________________

ACACIO SILVA CAMPOS FILHO
Vice-Prefeito - UB